



**Ogólnopolska Federacja
na rzecz Rozwiązywania
Problemu Bezdomności**

**Ogólnopolska Federacja na rzecz
Rozwiązywania Problemu Bezdomności**
ul. Wolności 241, 41-800 Zabrze

tel.: 600 350 002, 32 630 11 20

e-mail: biuro@bezdomnosc.pl

KRS: 0000613899

www.bezdomnosc.pl

facebook.com/ofrpb

Sprawozdanie z działalności Ogólnopolskiej Federacji na rzecz Rozwiązywania Problemu Bezdomności za rok 2019

1. INFORMACJE OGÓLNE

Nazwa organizacji: Ogólnopolska Federacja na rzecz Rozwiązywania Problemu Bezdomności

Forma prawna: związek stowarzyszeń

Adres: ul. Wolności 241, 41-800 Zabrze

Email: biuro@bezdomnosc.pl

Telefon: 32 630 11 20

Strona internetowa: www.bezdomnosc.pl

Nr KRS: 0000613899, **data rejestracji w KRS:** 20 kwietnia 2016 r.

Nr REGON: 364256370

Nr NIP: 6482777628

Członkowie Federacji w roku 2019:

1. Caritas Archidiecezji Szczecińsko-Kamieńskiej
2. Caritas Archidiecezji Warszawskiej
3. Caritas Diecezji Kieleckiej
4. Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej (od 11.04.2019)
5. Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne (od 29.06.2019)
6. Fundacja Aktywizacji i Integracji
7. Fundacja Chrześcijańska Adullam
8. Fundacja Inkubator Społeczny
9. Fundacja poDRUGIE (od 29.06.2019)
10. Fundacja Przyszań Medyczna
11. Fundacja Śląska Strefa Inicjatyw (od 12.03.2019)
12. Kamiliańska Misja Pomocy Społecznej
13. Pomorskie Forum na rzecz Wychodzenia z Bezdomności
14. Stowarzyszenie Ku Dobrej Nadziei (od. 2.01.2019)
15. Stowarzyszenie Monar
16. Stowarzyszenie Liber (od 15.03.2019)
17. Stowarzyszenie Opiekuńczo-Resocjalizacyjne Prometeusz
18. Stowarzyszenie Pomocy i Integracji Społecznej (od 30.11.2019)
19. Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy Agape
20. Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta
21. Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Grudziądzkie
22. Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Zabrzeńskie
23. Związek Organizacji Sieć Współpracy Barka



**Ogólnopolska Federacja
na rzecz Rozwiązywania
Problemu Bezdomności**

**Ogólnopolska Federacja na rzecz
Rozwiązywania Problemu Bezdomności**
ul. Wolności 241, 41-800 Zabrze

tel.: 600 350 002, 32 630 11 20

e-mail: biuro@bezdomnosc.pl

KRS: 0000613899

www.bezdomnosc.pl

facebook.com/ofrpb

Członkowie Zarządu:

Kadencja 2016-2019

Marek Popielecki
Adriana Porowska
Kazimierz Słobodzian – **wiceprezes**
Marcin Tylman
Lidia Węsierska-Chyc
Jakub Wilczek – **prezes**

Kadencja 2019-2022

Maria Demidowicz – **skarbniczka**
Paweł Korliński
Marek Popielecki
Kazimierz Słobodzian – **wiceprezes**
Lidia Węsierska-Chyc
Jakub Wilczek – **prezes**
Beata Zielińska – **wiceprezeska**

Członkowie Komisji Rewizyjnej:

Kadencja 2016-2019

Elżbieta Ferenc
Stanisław Słowik – **przewodniczący**
Karolina Weiner

Kadencja 2019-2022

Elżbieta Ferenc
Stanisław Słowik – **przewodniczący**
Tomasz Zgliński

Cel statutowy Federacji: zapobieganie i łagodzenie skutków ubóstwa i wykluczenia społecznego osób zagrożonych bezdomnością i doświadczających bezdomności poprzez stymulowanie i wspieranie współpracy wszystkich środowisk zaangażowanych w pomoc osobom bezdomnym w Polsce oraz wpływanie na politykę społeczną w zakresie rozwiązywania problemu bezdomności.

2. INFORMACJA O PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ

Działalność w zakresie wpływania na politykę społeczną i rozwiązania prawne w obszarze rozwiązywania problemu bezdomności w celu poprawy sytuacji osób bezdomnych oraz warunków funkcjonowania organizacji świadczących pomoc osobom bezdomnym w Polsce:

- W marcu 2019 Federacja otrzymała z Kancelarii Prezesa Ministrów odpowiedź na wystane jeszcze w 2018 r. wystąpienie do Premiera RP z prośbą o utworzenie przy Radzie Ministrów organu odpowiedzialnego za koordynację międzyresortową działań państwa w zakresie przeciwdziałania bezdomności oraz wdrażanie strategii rozwiązywania tego problemu. Po zapoznaniu się z informacjami resortów polityki społecznej, zdrowia, sprawiedliwości, spraw wewnętrznych oraz rozwoju o realizowanych przez te resorty działaniach na rzecz poprawy sytuacji osób bezdomnych, KPRM odpowiedziała Federacji, że nie widzi potrzeby podejmowania działań w tym zakresie.
- W czerwcu i lipcu 2019 r. Federacja wspierała działania krakowskiego środowiska organizacji pozarządowych sprzeciwiające się inicjatywom ograniczania wsparcia dla osób bezdomnych na terenie tego miasta wysuniętym przez jednego z radnych Rady Miasta Krakowa. Federacja m.in. przedstawiła Radzie Miasta Krakowa opinię prawną, z której wynikało iż proponowane rozwiązania są niezgodne z Konstytucją RP oraz innymi aktami prawnymi. Działania te odniosły zamierzony skutek – propozycje radnego zostały odrzucone, dodatkowo w miesiącu powstała platforma współpracy środowiska pozarządowego z władzami miasta w zakresie rozwiązywania problemu bezdomności.



- W lipcu 2019 r. Federacja wystąpiła do Ministerstwa Zdrowia z apelem o zmianę przepisów zabraniających podmiotom innym niż lecznicze zakupu leków dla osób korzystających z pomocy tych podmiotów. Pismo pozostało bez odpowiedzi.
- W sierpniu 2019 r. Federacja wystąpiła do Wojewody Mazowieckiego o podjęcie działań sprawdzających w sprawie działalności jednego ze schronisk dla osób bezdomnych na terenie tego województwa, w którym zagrożone było zdrowie i życie osób bezdomnych. Zgodnie z informacjami otrzymanymi od wojewody działania kontrolne zostały przeprowadzone, a sytuacja w placówce poprawiła się.
- W grudniu 2019 r. Federacja wystąpiła do wszystkich wojewodów w kraju z informacjami o dobrej praktyce jaką jest powoływanie koordynatorów ds. bezdomności w gminach.
- Ponadto, w okresie sprawozdawczym, przedstawiciele Federacji aktywnie działali w innych gremiach związanych z rozwiązywaniem problemu bezdomności i tworzeniem polityk i rozwiązań prawnych korzystnych dla osób bezdomnych – m.in. FEANTSA (Europejska Federacja Organizacji Krajowych Pracujących z Osobami Bezdomnymi), Komisja Ekspertów ds. Przeciwdziałania Bezdomności RPO, regionalne fora i komisje ds. rozwiązywania problemu bezdomności.

Działalność w zakresie organizacji konferencji, debat i innych wydarzeń związanych z rozwojem wiedzy i świadomości społecznej na temat zjawiska bezdomności, w tym z zakresu promowania innowacyjnych rozwiązań w obszarze rozwiązywania problemu bezdomności, współpracy międzysektorowej i partnerstw lokalnych:

- W kwietniu i maj 2019 r., we współpracy z FEANTSA, Federacja przeprowadziła w Polsce akcję #WspieramOsobyBezdomne (#StandUpForHomelessPeople) polegającą na zachęcaniu kandydatów na europosłów w wyborach 26 maja 2019 r. do podpisywania się pod deklaracją zaangażowania się w rozwiązywanie problemu bezdomności podczas kadencji w Parlamencie Europejskim. Deklarację podpisało 79 kandydatów.
- W okresie marzec-grudzień 2019 r. Federacja realizowała ze środków MRPiPS projekt „Pokonać bezdomność”, którego celem było inspirowanie do wdrażania nowych rozwiązań w zakresie pomocy osobom bezdomnym. W ramach projektu pozyskano z całej Polski 24 dobre praktyki w rozwiązywaniu problemu bezdomności (z zakresu streetworkingu, mieszkalnictwa i współpracy lokalnej), które zostały wypromowane na 12 debatach regionalnych (17.05 Gdańsk, 22.05 Poznań, 5.06 Koszalin, 10.06 Gorzów Wlkp., 11.06 Kielce, 14.06 Kielce, 6.09 Kraków, 12.09 Toruń, 20.09 Częstochowa, 25.09 Lublin, 30.09 Białystok, 4.10 Wrocław) oraz 29 listopada 2019 r. na konferencji kończącej w Warszawie. Dobre praktyki zostały zebrane w publikacji wydanej w listopadzie 2019 r., która została uzupełniona 3 broszurami informacyjnymi (toolkitami) z każdego z zakresów tematycznych. Publikacja i toolkiti dostępne są na stronie internetowej Federacji. Projekt objęty był patronatem honorowym Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. W debatach i konferencji wzięło łącznie udział 664 osoby. Sprawozdanie z realizacji projektu jest załącznikiem do niniejszego sprawozdania.

Działalność w zakresie prowadzenia platformy wymiany informacji, doświadczeń i nawiązywania współpracy pomiędzy członkami Federacji oraz innymi podmiotami pracującymi w obszarze rozwiązywania problemu bezdomności:

- W ramach wspierania wymiany informacji, doświadczeń i współpracy pomiędzy członkami Federacji, w okresie sprawozdawczym zorganizowano 4 spotkania merytoryczne członków Federacji. Spotkania odbyły się w Bydgoszczy 15-16.03.2019 (połączone z zebraniem



walnym), w Częstochowie 28-29.06.2019, w Szczecinie 18-19.10.2019 oraz w Warszawie 30.11.2019. Spotkania poświęcone były realizacji projektów Federacji oraz sprawom bieżącym Federacji.

- Powołano zespoły robocze Federacji ds. rozwiązań prawnych, ds. kosztów placówek, ds. streetworkingu, ds. usług mieszkaniowych, ds. zdrowia, a także zespół badawczy w ramach projektu POWER „Housing first – najpierw mieszkanie”.
- Pomiędzy spotkaniami, członkowie Federacji prowadzili również intensywną wymianę korespondencji na bieżące tematy poprzez mailową listę dyskusyjną.
- Federacja wspierała również wymianę informacji i doświadczeń z innymi podmiotami zajmującymi się pomocą osobom bezdomnym w Polsce w formie:
 - wydarzeń promujących dobre praktyki (zob. powyżej);
 - bieżącego informowania o swojej działalności poprzez stronę internetową www.bezdomnosc.pl;
 - bieżącego informowania o swojej działalności, wydarzeniach, zmianach prawnych oraz publicystyce w obszarze bezdomności poprzez media społecznościowe – Facebook (facebook.com/ofrpb) i Twitter (@bezdomnosc_pl).
- Ponadto, przedstawiciele Federacji regularnie brali udział w spotkaniach regionalnych forów i komisji ds. rozwiązywania problemu bezdomności, które stanowiły możliwość pozyskania wiedzy nt. problemów organizacji lokalnych, niebędących członkami Federacji.

Działalność w zakresie badań nad zjawiskiem bezdomności:

- W maju 2019 r. Federacja przeprowadziła badanie dotyczące dostępu do schronienia interwencyjnego w noclegowniach. W badaniu wzięło udział 49 placówek. Raport z badania został opublikowany w Homeless in Europe Magazine, tłumaczenie artykułu na język polski dostępne jest na stronie internetowej Federacji.
- Od lipca 2019 r. Federacja w partnerstwie z Towarzystwem Pomocy im. św. Brata Alberta, miastami Gdańsk, Warszaw i Wrocław oraz portugalskim AEIPS realizuje projekt POWER „Housing first – najpierw mieszkanie”. Rolą Federacji w projekcie jest przeprowadzenie badania skuteczności i wierności wdrażanej w Polsce metody. Powołano zespół badawczy, który w roku 2019 opracował metodologię oraz narzędzia do badania skuteczności, narzędzie do weryfikacji kwalifikowalności uczestników oraz rozpoczął realizację wstępných wywiadów z potencjalnymi uczestnikami projektu.
- W październiku 2019 r. przeprowadzono badanie przygotowania polskich placówek dla osób bezdomnych do wdrożenia standardów od 1 stycznia 2021 r. W badaniu wzięło udział 126 placówek z terenu całej Polski. Raport z badań został opublikowany po zakończeniu okresu sprawozdawczego, dostępny jest na stronie internetowej Federacji.

Działalność szkoleniowa oraz w zakresie komunikacji i edukacji społecznej:

- W grudniu 2019 r., we współpracy z FEANTSA, Federacja zorganizowała szkolenie „Prawo do mieszkania – instrumenty rzecznictwa i sporów sądowych: rozwój podejścia opartego o prawa w Polsce” dla członków Federacji. W szkoleniu wzięło udział 20 osób.
- Dodatkowo, w ramach projektu „Pokonać bezdomność”, w okresie maj-październik 2019 r. udało się przedostać z informacjami o dobrych praktykach w rozwiązywaniu problemu bezdomności do mediów, głównie regionalnych (gazety i radio regionalne, regionalne oddziały TVP).



Działalność wydawnicza:

- W okresie sprawozdawczym Federacja wydała jedną publikację:
 - „Streetworking, mieszkania, współpraca. Dobre praktyki w pomocy osobom bezdomnym”, red. J. Wilczek, nakład: 800 egz.
- Załącznikami do ww. publikacji były 3 toolkity: „Jak wdrażać streetworking?”, „Jak wdrażać usługi mieszkaniowe?” i „Jak wdrażać współpracę lokalną w usługach schronienia?” wydane w formie elektronicznej.
- Opublikowano również w formie elektronicznej raporty z badań prowadzonych przez Federację (zob. powyżej).
- Wszystkie powyższe publikacje dostępne są na stronie internetowej Federacji.
- Ponadto, w ramach działalności promocyjnej, w okresie sprawozdawczym przygotowano teczkę, ulotki oraz inne materiały promocyjne Federacji.

Inne formy działalności, w tym zarządzanie Federacją:

- W okresie sprawozdawczym odbyło się jedno zebranie walne Federacji – 15-16.03.2019 r. w Bydgoszczy. Podczas zebrania przyjęto sprawozdania za rok 2018 oraz sprawozdanie ustępującego zarządu za kadencję 2016-2019. Zarząd otrzymał absolutorium, po czym wybrano nowe władze na kadencję 2019-2022.
- Zarząd Federacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały dotyczące podziału funkcji wewnątrz zarządu (po wyborze na nową kadencję), przyjęcia nowych członków, przyjęcia sprawozdań za rok 2018, zmiany wysokości składek na wnioski poszczególnych członków oraz przyjęcia polityki bezpieczeństwa informacji.
- W okresie sprawozdawczym do Federacji przystąpiło siedmiu nowych członków – Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej, Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne, Fundacja po DRUGIE, Fundacja Śląska Strefa Inicjatyw, Stowarzyszenie Ku Dobrej Nadziei, Stowarzyszenie Liber, Stowarzyszenie Pomocy i Interwencji Społecznej. Na koniec okresu sprawozdawczego Federacja liczyła 23 członków.
- Członkowie Federacji uiszcili składki członkowskie za rok 2019 na łączną kwotę 19 730,00 zł. Dwaj członkowie Federacji zalega ze składką za rok 2019 na łączną kwotę 2000,00 zł.
- Biuro Federacji prowadzone było w Zabrzu, w pomieszczeniu użyczonym przez jednego z członków (Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Zabrzeńskie). W biurze przetrzymywana była całość dokumentacji Federacji. Zadania administracyjne Federacji realizowali w wolontariacie prezes Federacji oraz księgowa.
- W 2019 r. Federacja należała do jednej organizacji sieciowej (FEANTSA).
- W okresie sprawozdawczym Federacja realizowała następujące projekty dofinansowane ze środków zewnętrznych:
 - „Pokonać bezdomność” (w okresie marzec-grudzień 2019) finansowany ze środków Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach programu „Pokonać bezdomność. Program pomocy osobom bezdomnym”. Wartość dofinansowania: 229 000,00 zł.
 - „Housing first – najpierw mieszkanie” (w okresie lipiec 2019 – grudzień 2021). Federacja jest partnerem projektu realizowanego przez Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta wraz z innymi partnerami ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach PO WER – działanie 4.3. Wartość dofinansowania partnera: 250 380,00 zł.



3. INFORMACJA O PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

W okresie sprawozdawczym Federacja nie prowadziła działalności gospodarczej.

4. UCHWAŁY WALNEGO ZEBRANIA I ZARZĄDU

W okresie sprawozdawczym podjęto następujące uchwały Walnego Zebrania Federacji:

Uchwała nr 1/2019 z dn. 15.03.2018:

Na podstawie § 22 Statutu, nadaje się status członka zwyczajnego Stowarzyszeniu Liber.

Uchwała nr 2/2019 z dn. 15.03.2018:

Na podst. § 25 ust. 6 Statutu zatwierdza się sprawozdanie Zarządu Federacji z działalności za rok 2018 zgodnie z załącznikiem.

Uchwała nr 3/2019 z dn. 15.03.2018:

Na podst. § 25 ust. 6 Statutu zatwierdza się sprawozdanie finansowe: bilans, rachunek zysków i strat wraz ze sprawozdaniem z wykonania kosztów i wpływów oraz informację dodatkową Federacji za rok 2018 zgodnie z załącznikami.

Uchwała nr 4/2019 z dn. 15.03.2018:

Na podst. § 25 ust. 4 Statutu udziela się absolutorium ustępującemu Zarządowi Federacji.

Uchwała nr 5/2019 z dn. 15.03.2018:

Na podst. § 25 ust. 5 Statutu zatwierdza się preliminarz budżetowy Federacji na rok 2019 zgodnie z załącznikiem.

Uchwała nr 6/2019 z dn. 15.03.2018:

Na podstawie § 25 ust. 3 Statutu oraz po przeprowadzeniu wyborów w trybie określonym w § 19 ust. 1 i powołuje się Zarząd w składzie:

1. Jakub Wilczek reprezentujący TPBA Zabrze
2. Maria Demidowicz reprezentująca TPBA Zabrze
3. Kazimierz Słobodzian reprezentujący SWP Agape
4. Lidia Węsierska-Chyc reprezentująca ZOŚW Barka
5. Paweł Korliński reprezentujący Stow. Monar
6. Marek Popielecki reprezentujący Stow. Liber
7. Beata Zielińska reprezentująca Fundację Inkubator Społeczny

Uchwała nr 7/2019 z dn. 15.03.2018:

Na podstawie § 25 ust. 3 Statutu oraz po przeprowadzeniu wyborów w trybie określonym w § 19 ust. 1 i powołuje się Komisję Rewizyjną w składzie:

1. Elżbieta Ferenc reprezentująca Fund. Adullam
2. Stanisław Słowik reprezentujący Caritas Kielce
3. Tomasz Zgliński reprezentujący PFWB



Uchwała nr 8/2019 z dn. 16.03.2018:

Na podstawie § 25 ust. 7 Statutu, na wniosek Zarządu, przyjmuje się następujące zasady naliczania i uiszczania składek członkowskich obowiązujące począwszy od roku 2019:

1. Roczna składka członkowska wynosi:

- 1500 zł dla dużych organizacji;
- 1000 zł dla małych organizacji.

2. W przypadku organizacji wstępujących do Federacji, w pierwszym roku członkostwa, składka uzgadniana jest indywidualnie i wynosi nie mniej niż 500 zł.

3. Pozostałe regulacje dot. sposobu naliczania składek określone uchwałą Walnego Zebrania nr 5/2017 z dn. 23 marca 2017 r. pozostają w mocy.

Ponadto, w okresie sprawozdawczym podjęto następujące uchwały Zarządu Federacji:

Kadencja 2016-2019:

Uchwała nr 1/2019 z dn. 2.01.2019:

Na podstawie § 30 ust. 8 Statutu, nadaje się status członka zwyczajnego Stowarzyszeniu Ku Dobrej Nadziei

Uchwała nr 2/2019 z dn. 1.03.2019:

Na podstawie § 30 ust. 6 Statutu, przyjmuje się sprawozdanie finansowe, bilans, rachunek wyników oraz informację dodatkową za rok 2018 zgodnie z załącznikami.

Uchwała nr 3/2019 z dn. 12.03.2019:

Na podstawie § 30 ust. 5 Statutu, przyjmuje się sprawozdanie Federacji za rok 2018 zgodnie z załącznikiem.

Uchwała nr 4/2019 z dn. 12.03.2019:

Na podstawie § 30 ust. 4 Statutu, przyjmuje się preliminarz budżetowy Federacji na rok 2019 zgodnie z załącznikiem.

Uchwała nr 5/2019 z dn. 12.03.2019:

Na podstawie § 30 ust. 8 Statutu, nadaje się status członka zwyczajnego Fundacji Śląska Strefa Inicjatyw

Kadencja 2019-2022:

Uchwała nr 6/2019 z dn. 15.03.2019:

Na podstawie § 29 ust. 2 Statutu obsadza się następujące funkcje w Zarządzie na kadencję 2019-2022:

1. Jakub Wilczek na funkcję prezesa
2. Beata Zielińska na funkcję wiceprezesa
3. Kazimierz Słobodzian na funkcję wiceprezesa
4. Maria Demidowicz na funkcję skarbnika
5. Lidia Węsierska-Chyc na funkcję członka
6. Paweł Korliński na funkcję członka
7. Marek Popielecki na funkcję członka



Uchwała nr 7/2019 z dn. 11.04.2019:

Na podstawie § 30 ust. 8 Statutu, nadaje się status członka zwyczajnego Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej

Uchwała nr 8/2019 z dn. 11.04.2019:

Na podstawie § 11 Statutu, na wniosek Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Zabrzeńskie, ustala się dla ww. członka Federacji do odwołania składkę członkowską pomniejszoną o koszty pomieszczeń udostępnionych Federacji.

Uchwała nr 9/2019 z dn. 11.04.2019:

Na podstawie § 11 Statutu, na wniosek Związku Organizacji Sieć Współpracy Barka, ustala się dla ww. członka Federacji składkę członkowską na rok 2019 w wys. 1000 zł.

Uchwała nr 10/2019 z dn. 29.06.2019:

Na podstawie § 30 ust. 8 Statutu, nadaje się status członka zwyczajnego Chrześcijańskiemu Stowarzyszeniu Dobroczynnemu.

Uchwała nr 11/2019 z dn. 29.06.2019:

Na podstawie § 30 ust. 8 Statutu, nadaje się status członka zwyczajnego Fundacji Po Drugie.

Uchwała nr 12/2019 z dn. 29.06.2019:

Na podstawie § 11 Statutu odstępuje się od naliczenia składki członkowskiej Fundacji Śląska Strefa Inicjatyw za rok 2019.

Uchwała nr 13/2019 z dn. 29.06.2019:

Na podstawie § 30 ust. 1 Statutu przyjmuje się Politykę Bezpieczeństwa Informacji wraz z załącznikami, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. (RODO)

Uchwała nr 14/2019 z dn. 30.11.2019:

Na podstawie § 30 ust. 8 Statutu, nadaje się status członka zwyczajnego Stowarzyszeniu Pomocy i Interwencji Społecznej.

5. INFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓW

W okresie sprawozdawczym Federacja uzyskała przychody w wysokości **315 860,26 zł**, w tym:

- ze składek członkowskich: 21 730,00 zł
- ze źródeł publicznych: 276 999,36 zł
- ze źródeł prywatnych – darowizny finansowe: 2 400,00 zł
- z działalności statutowej odpłatnej: 0,00 zł
- z działalności gospodarczej: 0,00 zł
- z innych źródeł: 0,00 zł
- przychody finansowe, pozostałe: 189,63 zł
- wynik finansowy z lat ubiegłych: 14 541,27 zł.

Szczegółowa informacja znajduje się w załączonym sprawozdaniu finansowym.



6. INFORMACJA O WYSOKOŚCI PONIESIONYCH KOSZTÓW

W okresie sprawozdawczym Federacja poniosła koszty w wysokości, **299 072,34 zł**, w tym:

- na realizację celów statutowych: 296 087,34 zł
- na administrację: 2 985,00 zł
- na działalność gospodarczą: 0,00 zł
- pozostałe koszty: 0,00 zł

Szczegółowa informacja znajduje się w załączonym sprawozdaniu finansowym.

7. INNE INFORMACJE FINANSOWE

Informacja o udzielonych przez Federację pożyczkach pieniężnych, z podziałem według ich wysokości, ze wskazaniem pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek oraz z podaniem podstawy statutowej udzielania takich pożyczek:

W okresie sprawozdawczym Federacja nie udzielała pożyczek.

Informacje o zaciągniętych przez Federację kredytach i innych pożyczkach:

W okresie sprawozdawczym Federacja nie zaciągała kredytów ani pożyczek.

Informacja o kwotach ulokowanych na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku:

W okresie sprawozdawczym Federacja nie posiadała żadnych lokat bankowych.

Informacja o wartości nabytych obligacji oraz wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek:

W okresie sprawozdawczym Federacja nie obracała żadnymi papierami wartościowymi.

Informacja o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie:

W okresie sprawozdawczym Federacja nie nabyła żadnych nieruchomości.

Informacja o nabytych pozostałych środkach trwałych:

W okresie sprawozdawczym Federacja nabyła następujące środki trwałe:

- projektor o wartości 3 100 zł

Informacja o wartości aktywów i zobowiązań Federacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych:

Suma bilansowa na początek okresu sprawozdawczego wyniosła 16 947,68 zł, zaś na koniec okresu sprawozdawczego 20 898,56 zł.

Stan środków na koncie rozliczeniowym na dzień 31 grudnia 2019 r. wynosił 18 680,96 zł. Stan środków w kasie w tym samym dniu (wg inwentaryzacji kasy) wyniósł 217,60 zł.

8. INFORMACJE O ZATRUDNIENIU

Liczba osób zatrudnionych w Federacji z podziałem według zajmowanych stanowisk: 1

- Animator zespołu badaczy: 1 (w okresie lipiec-grudzień 2019)



**Ogólnopolska Federacja
na rzecz Rozwiązywania
Problemu Bezdomności**

**Ogólnopolska Federacja na rzecz
Rozwiązywania Problemu Bezdomności**
ul. Wolności 241, 41-800 Zabrze

tel.: 600 350 002, 32 630 11 20

e-mail: biuro@bezdomnosc.pl

KRS: 0000613899

www.bezdomnosc.pl

facebook.com/ofrpb

Łączna kwota wypłaconych wynagrodzeń wraz z narzutami: 19 200,36 zł (w całości finansowane ze środków EFS)

Łączna kwota wynagrodzenia wypłaconego członkom Zarządu Federacji w związku z pełnioną funkcją: 0,00 zł

§ 28 ust. 3 Statutu Federacji zabrania członkom Zarządu pobierania wynagrodzenia w związku z pełnioną funkcją.

Łączna kwota wydatków na umowy zlecenia oraz umowy o dzieło: 167 152,46 zł wraz z narzutami (w całości finansowane ze środków MRPiPS i EFS)

9. INFORMACJE O ZOBOWIĄZANIACH PODATKOWYCH I ZUS

W okresie sprawozdawczym zobowiązania wobec US i ZUS regulowano na bieżąco. Na koniec okresu sprawozdawczego Federacja nie wykazywała zaległości wobec US i ZUS.

10. INFORMACJE O PRZEPROWADZONYCH KONTROLACH

W okresie sprawozdawczym w Federacji nie przeprowadzano żadnych kontroli.

Załączniki:

1. Bilans, sprawozdanie finansowe, rachunek zysków i strat oraz informacja dodatkowa Federacji za rok 2019
2. Sprawozdanie z realizacji projektu „Pokonać bezdomność”

Sporządził: Jakub Wilczek
Zabrze, 10 września 2020 r.